fiatores & Nuncii, Illuftrii Principis, Domini D<»^Ai»i de Vienna,

Re|entis Francix ut dicitur, pro partc fua,

De & fuper Pace finali, inter Duo Francix & Angliae indita

Re^na, Deo propitio, habenda, Tractaturi,

Ac , fedentibus illis in quadam Camera ibidem , tenuerunt om-
nes filentium per fpatium aliquod ; & quaelibet Pars alteri impone-

bat ad p r i M o ofteniendum Caulam feu Caufas Convendonis

eorumdem.
Tandem Magifter Philipfus Morgan , habcns organum vocis

Ambaifiatorum Regis Angliae, de eorum Confenfu , taliter Am-
baftiatoribus pro parte alcera affatus eft

;

iLevTrenSfftme Pater, & Vot Nobilit Domine Comes , ac cateri

frjefiantiflimi Domini,

Veftris Reverentiis fore incognitum Domini mei, hic prasfen-

tes, non arbiirantur quomodo, inclitus Dominus vefter, Domi-

vus DalphtTUts de V.emia (a quo veniftis) nuper mifit certo;; fuos

Nuncios metuendiliimo Doviino noftro Regi , fupplicando eidem

quatinus dignaretur /«ii Serentas Ambairiatorcs fuos, fufficienrer

inftruaos , ad aliquem Locum congruum , pro Tradtatu Pacis

,

habendo inter ipfum & prxfatum Conlanguineum fuum Dalpbi-

mm deftinare

:

Idem quod Chriftianiffimus Dominus nofter,

Ob Reverentiam Dei Aacloris Pacis, ac Bonum comtnune u-

triufque Regnorum fuorum, Sanguinifqae Chriftiani effjlionem,

necnon alia D.impp.a irreparabiha
,

quae dirx Guerrarum Vora-

gines verifimilicer funt indudurae, evitanda, fuis Petitionibus be-

nevole inclinatus

,

Nobilem & Potentem Dominum meum , Comitem Sareshu-

rter.fetn , fuum Confanguineum , hic prxfentem , ac , Dominos
mebs, Domir.mn de Grey , necnon fuum .\hgnum Senefchallum

Hofpitii , cxcerofque meos Dominos & Magiftros hic prxfence?,

& Me , fuo-^ .^miMiriatores , Nuncios , & Coaimillarios deftina-

Vit , fld Auliendum ea que Vos, Reverendiifime Pater, ac cx-

teri Domini CoUeijx vellri ,
pro parte prxFati incliti Domini

veftri duxeritis aperienda in hac parte, necnon ad ulterius pro-

cedendum in iNlateria Principali , cum omnibus fuis incidenti-

4 bus , dependentibus , & connexis ,
prout jullum ftierit & con-

fbnum rarioni;

Unde peto , Nomine Dominorum meorum , a -jeflris Nohili-

tatibus ut Caufam Adventus veftri, ac Intentionem illuftris ve-

ftri Domini, quim habet ad Pacem, cxteraque qux vobis vifa

fiint ad hanc Pacem effeftualitcr inducendam oportuna, Domi-
nis meis hic prxfentibus intimetis.

Quibus diifVis , Ambaxiacores Domini Dalphini traxerunt fe

ad Partem , & habita inter eos Communicatione feparata , re-

dierunt.

Et , poft magnas Altercationes , hinc inde pro tunc habitas

,

An tvideliccc) deberent ipfi Sermonem proferre ia Lingua eo-

rum vulgari ? an in Lingua coramuni Latina?

Demum confenfum fuerat, intercos, qu6d exhiberentur Com- Ann. D.
milTiones & Poteftates ucriufque Partis. 1418.
Quibus tunc ibidem exhibitis, ac publice lecftis coram eis, de- Hen. f.

cretx fuerant Copix , & ad dicendum contra hinc inde pro loco
& Cempore oportunis

:

Quarum CommiflTionum & Poteftatum Tenores fcquuntur in

hxc verba,

Henricus, ^f

.

C H A R L E S , C^C.

Poft quarum quidem Commidionum Lefturam, prxfati Am-
baxiatores Domini Regis traxerunt fe ad partem , ujji fe havifa-

runt melius fuper hujus Domini Dalphim Commilfione, & poft- :

ea incrarunt locum eorum confuetum ; ubi didhis Magifter Phi-
lippus Morgan Dominos Ambafliatores pro parte altera eft allo-

cutus in hunc modum

,

ReverendiJJime Pater , & vos, Domini mei Amhaljiatores

,

Magnificus Dominus meus hic Comes , c^-c ut fupra , eflfefhltn

veftr.^ CommilVionis Tria in fe continentem pcrceperunt

,

P R I M o ,
quemdam Locum Convencionum

;

Secundo, de declarando intentionem quam habet Domi-
nus vefter , a quo veniftis , ad Pacem :

* T E R T I o , ad Tradtandum , Communicandum , & Con- • IX.
cludendum fuper hujufmodi Pacc, & ejus dependcntii.s

, ^f. 634.
Quantum ad P r 1 M u M , videtis , Reverende Pater, cfr. ut

fupra ,
quomodo (Deo laudes) completum eft;

Unde l-^etunt Domini mei quatenus dignarentur vcftr^ Nol-ili-

tates defcendere ad Secundum^ videlicet, ad declarandum
intentionem Domini veftri quam habet ad Pacenn , necnon ad
aperiendum vias & media quibus commode poterit perveniri ad
eandcm ; fcientcs quod per mccjendiffimum Dominum noftrum
Regem non ftabic (quoniam Pacem hujufmodi, diu defideracam,

cum bonis Mediis acccptabit) ica quod vos
,

pro parte veftra

ca tahter faciacis , unde merito valeac & debeat contentari.

Super qua Maceria .^mbixiatores Domini Dalphini , ufque in

craltinum ad viii. horam , voluerunt deiiberare , ad dandum tunc
eorum Refponfum fuper eadem,

Et fic difcellcrunt ambx Partes pro illo die.

I

Quo die craftino adveniente , Partes prxdiflx , in Loco
ubi prius , convcnerunt; & per magnum temporis intervallum

fedebant fine loqueia; Demum prxfacus Magifter Philippus Mor-
gan primo eofdem Ambaxiatores alloquebatur

;

Declarando eis , in efFedtu , ea qux prius Nofte proxim6 prae-

terita declarabat ,
quomodo (viz,.) CommilFio eorum Tria con-

tinebat ; petendo quod , ex quo pervencum eft ad Conclufio-
ncm partis primx

,
quatcnus dignarentur intrare Vias & Media

,

\

quibus pofht perveniri ad fecundam ; addendo quod (quia eorum
Dominus Dalphinus

,
per Nuncios fuos, penes Serenififimum Do-

,

minum Regcm
, pro hujus Pacis Tractatu , inftitit) conve^iiens e-

rat & confonum rationi ,
quod ipfi aperirent Media perveniendi

ad hanc Pacem.

Qiiibus diiftis , iidem ArobadiatOres Dalphini traxerulit fe ad

partem , & , habito ibidem Colloquio , redierunt

;

Recitantes, in eorum vulgari , Propolica per Mjgiftrum Phi-

lippum ; dicente Archicpifopo quod , quoad Inilanciam talem , fa-

dtam per eorum Dominum Dalphiuum ad Pacem captandam

,

fiiit & eft iis incognicum ; fed quia audierunt quod Dominus
1

Rex Anglia fuit bene difpolitus ad Tra<ftandum de Pace (Prout

etiam erat eorum Domino Dalphino dacum incelligi) ob hanc

caufam ad Pacem confequendam mifli func : Quare pecebant ipli

qu6d AmbalTiatores Regis (quia prxtendebant quod eorum erat

petere) aperirent.

Unde oriebatur Diflenfio fubfequenter , quia nolebant ipfi lo-

qui in indifterenti Lingua Lacina.

Qiio faifto Domini Ambafliatores Regis retraxerunt fe ad par- \

tcm, &, habita aliquali Deliberatione , funt reverii,

Et Recitavit Ma^ifter Pkilippus , fub compendio, proloquta ;

per Dominum Archiepfcopum : &, replicando, affirmavit quod,
ad inftantem Petitionem eorum Domini Dalphini , SerenilTimus

Dominus Rex inclinatus, milit Dominos fuos, ibidem prxfentes

fuos AmbaflTiatores , ad Tractandum de Pace , ut prxdixit ; an
|

fciebant tamen Ambaffiatores Dalphini ipfum fecifle tantam In-
|

ftantiam , hoc ignorarunt ipfi ; Ita tamen fe habuit & habet <

veritas.

Et fic , fuper ifta habita aliquali Altercatione , petebant Am-
baffiatores Dalphini qu(^d , omiflis rebus particularibus , confenfu

eorum mutuo , defcenderetur ad Materiam principalem.

Unde fubfequenter relpondebat Magifter Philippus
, primo

.

Protestando in eflfedtu uc fequitur.
"

Nos , hic prxfentes ,
per metuendiirimum Dominum noftrum

Regem mifli,Prim6 & ante omnia, publice & folemnicer Pro-

teftamur qu6d , fi conringat Nos , vel aliquem noftrQin , du- !

rante prxfenri Tradatu aliqua proponere , dicere , feu fcribere , ;

generaliter vel parriculariter ,
qux , ahquo exquifito Colore , di-

;

redtc vel indiredtS , Jura metuoidiflitni Doraini noftri Regis pos-

Teat
'
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* Qua Proteftatione fic fidla , eleganter rogabat eos (gauden-

do quod , omiffis aliis , ingredi deliderarunt Materiam Principa-